

SPF 159 Senioren Hässleholm

Vid första onsdagsträffen i år fick vi lyssna på hässleholmssonen och f d fotbollsdomaren Martin Ingvarsson, som inför fullsatt lokal – med många gamla bekanta att vinka till - berättade om sitt liv i fotbollsvärlden.

Vid 14 års ålder dömde han sin första fotbollsmatch, fick betalt och även feed-back från äldre domare, som mest av allt uppskattade att han sprang så mycket! Martin har dömt i 338 matcher i Allsvenskan (svenskt rekord år 2008) och arbetade som FIFA-domare 1997-2010. Numera är han aktiv i Skånes Fotbollförbund med domar- och anläggningsfrågor. Erfarenheterna har varit många och för det mesta positiva. Bland de viktigaste var ledarskapsträningen, som sattes på prov många gånger. En stor upplevelse var att döma finalmatchen vid OS i Moskva, som drog ca 100000 åskådare. Fotbollen förenar och har för Martin inneburit att han rest till många länder som han annars troligen aldrig hade besökt. Som proffsdomare gick han i pension vid 45 års ålder men har därefter varit ute i Europa på andra fotbollsuppdrag, och han summerar sina år som fotbollsdomare som en fantastisk upplevelse.

Efter sin intressanta och humoristiska berättelse erbjöd Martin en frågestund, som bl a gav följande upplysningar:

Av alla fel som en domare måste bedöma, är hands det absolut svåraste.

I dag är sju svenska domare proffs och dömer på heltid.

Vem som blir domare i en fotbollsmatch offentliggörs inte förrän dagen innan.

Gåvor förekommer – särskilt i östländerna, där det lätt blir överdrivet enligt vårt svenska sätt att se. Men deras generositet bottnar i en förväntan att få favörer tillbaka, och när det inte blir så, bemöts man direkt på ett helt annat sätt.

Spel och dobbel? Mycket aktuell fråga bland domare, finns överallt. I Asien är det rätt vanligt, men trots att det sällan förekommer i Sverige i dag, märks en ökning även här. Bengaliska eldar är farliga, både röken och elden. Det är svårt att bli av med detta oskick. Fotbollssupportrarna kan vara ganska öppen hjärtiga – skulle man lägga på sig några kilon över julhelgen, gör dom genast en sång om det....

Det är inte fel att vara bestämd som fotbollsdomare, men man bör också vara ödmjuk.

Både spelarna och publiken kan ha förståelse för de misstag man gör.

Det blir mer och mer viktigt hur man kommunicerar med spelarna, men det är lika viktigt att inte prata för mycket och framför allt att göra det på ett bra sätt.

Den allra viktigaste egenskapen för en fotbollsdomare är att vara rättvis.

Ordföranden Lena Råvik tackade Martin för ett mycket lärorikt och roande föredrag, och publiken gav honom en varm applåd. Vi fick också information om att Bogrupperna håller en inspirationsdag om boende för äldre den 12 mars, där bl a Luleåmodellen redovisas.